PAGE
[image: image1.jpg]Intersindical dok Eletgieftarios do Sul do Brasil

Charqueadas, 26 de setembro de 2008.
INTERSUL-048/2008
Ilmo. Sr.

Luciano Flávio Andriani

M.D. Diretor Administrativo da Tractebel Energia S/A

Florianópolis/SC

Ref.: Questões de Interesse da Categoria debatidas nas Assembléias

Prezado Senhor:

No momento da Campanha de data-base em que encerramos as assembléias, que tiveram como objetivo debater e eleger a pauta de reivindicações, observamos que entre as questões debatidas nas assembléias, a nosso juízo, a relação que segue pode ser resolvida em uma reunião com a empresa.

Dessa forma registramos abaixo os assuntos para o debate:

  1 - Extensão da Licença Maternidade conforme prevista em lei.

2- Apresentação do PCR disponível no portal

3- Cursos de reciclagem para os operadores

4- Plano de preparação para aposentadoria

5- Transporte para os operadores da UHSO

6- Equiparação salarial na faixa inicial entre trabalhadores das usinas Hídricas e Térmicas;

7- Casas da vila de UHSO;

 8- Transferência provisória;

9- Equiparação salarial entre a faixa inicial dos gerentes e supervisores das Hídricas e Térmicas.

10- Diferenças salariais entre carreiras;

11- Requisitos para promoções;

12- Chamada fora de expediete;

13- Adiantamento de Viagem;

14- Tabela de sobreaviso;

15- Associações de empregados;

16- Hora noturna reduzida;

17- Carreira de empregado;

18- Fornecimento de PPP;

19- Programa de Saúde;

Atenciosamente,

Roberto Henrique Tejada Vencato

Secretário Geral da Intersul

Secretaria INTERSUL – Avenida Olavo Porto, 1722 – CX Postal  068  – Fone (0**51) 3658 -7059 –  96745-000 – Charqueadas  - RS
E-Mail: betinho@intersul.org.br / betinhorhtv@terra.com.br

[image: image1.jpg]